
NATIONAL GEOGRAPHIC

so

’Rte

dus 2001

3, 
3. of

120-2093,

00-7-90 ce-wle 

- 
2779-07-70--

06 ne
Spewaesege., clow tern

33. 
4791
05270%

OBSAH

32
Nová věda o stresu 

Stres je obranný mechanismus, který ovlivňuje naše zdraví v každém 
věku - a badatelé se snaží přesně pochopit, jak se to děje.

52
Lékař na baterie

Z výzkumných laboratoří brzy vyjde nová generace elektronických 
přístrojů, jež výrazně promění zdravotní péči.

82 .
Stupně změny

Již déle než čtyřicet let se Brian Skerry, fotograf časopisu National 
Geographic, potápí v Mainském zálivu. Zdejší vody se ohřívají 

rychleji než téměř jakákoliv jiná část oceánu.

104
Kam odešli karibu?

Po tisíciletí se napříč Severní Amerikou stěhují velká stáda divokých 
sobů karibu. Jejich počty však dnes silně klesají, a nikdo neví proč.

ugh *s

@natgeocesko ©@natgeo cesko@1 @CeskoNationalX
www.national-geographic.cz

Na obálce: Stres je někdy krátký, situační a podnětný - jako pozitivní síla, 
která motivuje a zvyšuje výkonnost. Kresba zachycuje, jak stres ovlivňuje 

tělesné soustavy.
GRAFIKA: ALBERTO LUCAS LÓPEZ

4%

V

ČERVEN STRANA. 2 2024

http://www.national-geographic.cz

